CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 52/23

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando a instalação de câmeras de segurança no Ginásio Municipal de Esportes Romeu

Neves.

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes, apresenta-se esta proposição.

O uso das câmeras tem como objetivo prevenir e também reprimir casos de furtos,

roubos, agressões, atos de vandalismo e demais ações ilícitas e imorais, trazendo

consequentemente segurança à população que utiliza do local acima mencionando, indicando-se

assim a instalação das câmeras tanto na parte interna do edifício como também em seus arredores.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de outubro de 2023.

        José Carlos Salapata                          Claudinei de Souza                        Tiago Bohn Bogo